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2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el distri i -

g :g?a ge sSear:g::?‘% r:rltufozomc";fbdel n:es de noviembre del afic 2023, en ol local de la Municipalidad distrital de Santiago

MDSIGM-REGiON-ICA b dl : ros ntegrantes del comluté de seleccién designados mediante R.GM. N° 023-2023l

S VDSGE. Sy obl'eto degco ela c‘onduccmn del procadlmwpto de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006-

EDUCATNOS‘EN o ]E EahS nl\;\ocatona es la contratacion de ejecucion de la obra: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS

SR ErANGIA DE IC. x RIA N 22377 SANTA ROSA DEL CC.PP AGUADA DE PALOS DEL DISTRITO DE SANTIAGO-
ICA - DEPARTAMENTO DE ICA" - CUI N® 2246955, a fin de reiniclar los actos de evaluacion y calificacion de

Ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
los siguientes miembros:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logra con la presencia de

X GERENTE DE DESARROLLO

PERCY DIETER FLORES Titular :
Dependencia: URBANO

Presidente
AGUILAR Suplente
SUBGERENTE DE

RENE DEMETRIO

MIRLA MARISOL PEREZ Titular X .
Dependencia: ABASTECIMIENTO Y
PATRIMONIO

Primer Miembro
HUAYTA Suplente
Titular UNIDAD FORMULADORA

. .
egundo Miembro  |gaAMIREZ CORONADO Soplente

Dependencia:

a razon de que sé remtiria ante el

4

ANTECEDENTES

Mediante acta de fecha 19/10/2023, se suspendid el acto de evaluacion de la oferta economica

OSCE el formulario de rectificacion de datos en el SEACE para solicitar la modificacion del estado de los postores que registraron

en el SEACE ser empresas promocionales de personas con discapacidad, sin embargo, de la evaluacion realizada a las ofertas

se advirtio que algunos postores no cumpliercn con los requisitos, lo que conllevo a realizar el tramite ante el OSCE, ya que solo
desempate se realizar por

gozan de la preferencia de obtener el primer lugar los postores que sl cumplen ¢

medio electronico a traves del SEACE.
de Seleccion en aplicacion del articulo 91 del

reiniciado el presente acto, procediendo el Comite
ctronico de las Ofertas empatadas, cuyo resultado y orden de prelacion se muestra

on los requisitos, cuyo

Con el quorum de Ley, se da por
Reglamento de |a LCE a realizar el Sorteo Ele

a continuacion:

e}

———

5

6

EO - ART 91 DEL RLCE

RESULTADOS DE LA EVALUACION CON SORT
fertas empatadas se procedi6 con el sorteo electronico, teniendose el siguiente resultado
PUNTAJE TOTAL

Considerando gque s tienen O
N° DE ORDEN DE OMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PRELACION

105.00

FOMEZ CALLE JULIO CESAR

NOSA CONTRATISTAS GENERALES SRL 105.00
105.00 |

105.00

CONSORCIO SAN JOSE

CONSORCIO MG

CONSTRUCTORA JHR S.R.LTDA 04.89
S CONTRATIS.GRALES SAC 5450

ol slwlnl—=

VELAZCO INGENIERO
L_-—
CALIFICACI N
el comité de seleccion determind si los postores segun el orden de prelacién cumple con los

Luego de culminada la evaluacion,
detallados en las bases:

requisitos de calificacion
ON SOCIAL DEL POSTOR N°1 POMEZ CALLE JULIO CESAR
CUMPLE NO CUMPLE

——
6.1 |[NOMBREO RAZ
REQUISITOS DE CAL[FJCACI('JN
CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
EL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
X

Al
|
CALIFICACIONES D

|
EXPERIENCIA DEL PLANTE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
| P ————F U ENC
FACTURAGION EN OBRAS SIMILARES X
CALIFICADO

P .
RESULTADO DE LA CALIFICACION

L PROFESIONAL CLAVE

e
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RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1l EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X

B EXPERIENCIA DEL POSTOR
FACTURACION EN OBRAS SIMILARES | X

RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

6.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ]CONSORCIO SAN JOSE

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
| X

FACTURACION EN OBRAS SIMILARES
DESCALIFICADO

RESULTADO DE LA CALIFICACION

6.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 4 CONSORCIO MG

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE

A CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR I
X

FACTURACION EN OBRAS SIMILARES
CALIFICADO

RESULTADO DE LA CALIFICACION

6.5 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° § |CONSTRUCTORA JHR S.R.LTDA

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE

A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
a7 |[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO x
72 |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
— a3  |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
— 5 |EXPERIENCIA DEL POSTOR
B | FACTURACION EN OBRAS SIMILARES x|
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
—TNOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR " 6 [VELAZCO INGENIEROS CONTRATIS.GRALES SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
7 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO =
o |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE ”
73 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
5 |EXPERIENCIA DEL POSTOR
CACTURACION EN OBRAS SIMILARES 1
ALIFICACION CALIFICADO

e e
.
RESULTADO DE LAC

QUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION,

TORES CUMPLE CON LOS RE '
S ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE

ITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORE
EVALUACION.

SI NINGUNO DE LOS DOS POS
DEBE VERIFICAR LOS REQUIS

PRELACION OBTENIDO EN LA
Ehasiigied 7 —
DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

5.6 |DETALLE

La calificacién de las ofertas se detalla en el Cuadro de Calificacién, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

DOS DE LA CALIFICACION

te postor cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

=

calificacion realizada, el siguien
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORGANADOR

(PARA PROCEDIMIEN

e
DE SER EL CASOQ INCLUIR:
Asimismo, | i | e
+ 108 siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion gl
E SU
Ne NARLAS RAZONES D
NOMBRE 0 RAZGN SOCIAL DEL POSTOR g

DESCALIFICACION ____—

i rta

NO CUMPLE: De la revision de Sudl;ns:czf:cion de

presentada se aprecia que el Acla SAR POMEZ

obra se encuentra firmada por ‘:Ul(:,‘lomcui i

LLE cuando el Representante CO

ggnsorcno era MARCOS RANDALL GALL_EGOS DllAZ

quien por mandato de la Ley de Contrataciones de

Estado y su reglamento cuenta con todas las

facultades de representacion del consorcio a sola

firma, Sin embargo, si bien JULIO CESAF: POMEZ o

ner una representacion altema, no

1 |POMEZ CALLE JULIO CESAR ﬁ:ﬁlc;s ;z:?)eqt;e Zstas faczltades son solo para actos

civiles, laborales y judiciales segun se aprecia del

contrato de consorcio obrante a folios 50 a 55 de su

oferta, mas no cuenta con facultades administrativas
correspandiente a la ejecucion de la obra. asimismo,

'\ no se anexa la Adenda al Contrato de Consorcio en

\ donde se amplien las facultades del representante

alterno relacionadas a la ejecucion de |a obra, siendo

mas expreso, facultandolo a suscribir el Acta de

Recepcion de Obra. En ese sentido, no resulta valida

la experiencia para el comite de seleccion.

NO CUMPLE: La fecha de certificacion notarial de
firmas del contrato de consorcio (folio 49) es dal
06/06/2019, lo cual no resulta razonable porque el
contrato de esa obra se suscribio el 08/02/2017 porlo
2 |NOSA CONTRATISTAS GENERALESSR L que resulta incongruente que en el afio 2019 se
legalice una firma de contrato de consorcio que debio
ser p{esentado para la firma de contrato el cual se
suscribe en el afio 2017: tal incongruenciag origina que
la experiencia no sea considerada valida_ !

NO CUMPLE: Revisado el co,

59 _a 53), se verifica que no se han Precisado |ag
obligaciones que asume en Ia gjecucion de| Objet,
la convocataria, sea que estg e

©N 0 no directame

! * > n
relacionadas a dicho Objeto, es decir, se degm::, i
el postor se comprometio a realizar actividades d:e B

i S5 ejecucion de obras u otras ghij acion

3 |CONSORCIO S. gxigia la directiva de oosnorcios.!Ello s?gsﬁiti?:;aczmo o
incumplimiento al inciso d) del numeral 42 12
DIRECTIVA N° 016-2012-0SCE/CD sgprg - OF 12
PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN

CONSORCIO EN LAS CONTRATA
i CIONES pg_

ntrato de Consorcia (folig

8 |ACUERDO ADOPTADO

‘ - = ANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de |a evaluacid

egrantes del comité de seleccion, por UN : i i : N de Iag of
Lo;ﬁ::natci%n de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forrna::rLEIS :
ZZ Acta, acordando continuar en el siguiente acto cop el otorgamiento de buena, firmando Ia pres e

ente acta en sefial de
conformidad. n
s %
9
&) ‘
PEREZ HUAYTA RENE DEMETRIO BAMIREZ ¢
Y DIETER FLORES AGUILAR Mi ARISOL ORONADO
PER%’RESIDEN E TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDOMIEMBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
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